
珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（横琴）
（交易序号：20015）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2020-01号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、出让地块概况

交易序号/宗地编号

20015/
珠横国土储 2020-
01号

备 注

宗地位置

横琴新区天羽道东侧、风
吹罗带路南侧、风吹罗带
路西侧、祥顺路北侧
（一）土地开发建设与利用要求：
1.上述地块按土地现状条件（净地）供地；竞得人不得以‘未净地出让’为理由，申请办理宗地开竣工延期手续。
2.上述地块建筑限高：≤60米。
3.上述地块的土地出让金在《国有建设用地使用权出让合同》签订之日起30日内付清。
4.开、竣工期限：宗地在土地交付之日起12个月内，办理完成施工许可证并开工；在土地交付之日起24个月内竣工。
5.竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交城市基础设施配套费。
6.竞得人在竞得地块后1个月内（港澳企业6个月内）需在珠海市横琴新区拥有一家持有100%股权的独立法人资格公司，本宗地的国有建设用地使用权可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资
格公司承担本合同的所有权利与义务，不视为国有建设用地使用权转让。
7.竞买人须清晰了解出让宗地周边规划现状及宗地所处区域规划发展动态，并无条件接受宗地以外规划调整一切事项。
（二）物业处置要求：
1.本宗地上物业为整体产权，不得分割办理《不动产权证》。
2.本宗地上所建物业只租不售，物业的租赁价格、租赁对象需经横琴新区管委会批准。
（三）其他要求：
1.本宗地建设的住房户型套型包括：80平方米（套内）户型不少于30套、60平方米（套内）户型不少于80套、40平方米（套内）户型不少于170套户型。
2.住宅物业装修标准不低于2500元/平方米（含所需的家私、家电费用）。
（四）上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

15001.04

规划土地用途

二类居住用地及商业用地（《土
地利用现状分类》为“城镇住宅
用地及其他商服用地”）

出让年限

二类居住用地
70年，商业用
地40年

计容积率
总建筑面积（m2）≤27000.00（其中二类

居住≤25500平方米、
商业≤1500平方米）

建筑密度

裙楼及多层建筑（≤24
米）≤28%、塔楼≤20%

绿地率

≥35%
起始价（万元）

人民币17469.0936

增价幅度（万元/次）

人民币200

竞买保证金（万元）

人民币 8730
港币 9714
美元 1247

二、挂牌出让对象：
凡中华人民共和国境内外的企业（法律法规和政策

另有规定除外）均可参加竞买，但不接受个人及联合竞
买，境外企业应符合外商投资房地产的有关规定。

三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求
以《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2020年3月13日
9时至2020年3月30日12时登录交易中心网站下载或
到交易中心1101室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方
式进行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网
上交易系统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、
报价及竞价。网上交易按照价高者得的原则确定竞
得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心
网址注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，
下载并安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中心
系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。具
体流程可登录中心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2020年3月
20日9时至2020年3月30日12时在网上交易系统完成
竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中心业
务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1个
工作日内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买资格
审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上
交易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报

价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认
保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：
2020年3月30日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2020年3月20日9时。
截止时间：2020年3月31日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞

买人应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止
时间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞
买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告
为准。

十一、咨询电话和地址：

珠海市公共资源交易中心：（0756）2538130、
2686621、2538763（地址：珠海市香洲区红山路288号国
际科技大厦B座二楼）；

珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：
（0756）8935930（地址：珠海市横琴新区天河街28号）。

十二、网址：
自然资源局网址：http：//zrzyj.zhuhai.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心

2020年2月28日

04 责任编辑：张文锋 美编：邱耀升 校对：罗娜 组版：罗思苑

2020年2月29日 星期六 •众志成城

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20202020年年22月月2828日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

2

2

2

3

3

3

浪高(米)

0.5

0.6

0.7

0.9

0.9

1.0

水温(℃)

20.8

20.2

20.5

19.6

20.0

19.5

海岛游出行提示

适宜出行

适宜出行

适宜出行

适宜出行

适宜出行

适宜出行

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

小浪

小浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

01:13

00:58

00:26

00:04

潮高

cm

208

181

251

209

潮时

时:分

07:39

07:05

07:16

07:18

潮高

cm

99

75

142

88

潮时

时:分

13:37

13:12

13:05

12:24

潮高

cm

201

177

244

204

潮时

时:分

20:04

19:44

19:52

19:43

潮高

cm

110

85

157

93

海上安全提示

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

【海岛预报】

【港口预报】

颜色贴士：■优秀 ■良好 ■平稳 ■预警
平安提示：本日全市平安状况优（优秀镇街24个、良好镇街0个、平稳镇街
0个），无红色预警地区。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意
保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。为共同抗击
疫情，疫情期间倡议不出门，勤洗手勤消毒，通风注意别着凉，规律生活好
处多，亲友彼此不串门，出行记得戴口罩。

2019年11月，在平安指数发布五周年之际，珠海市
以中央政法委提出的“市域社会治理现代化”重要理念
为切入点，以市域层面各类安全“大数据”为支撑，将平
安指数优化升级为涵盖14项分类指数的珠海“平安+”
市域社会治理指数。新版指数分为日度指数和月度指
数，日度指数由7项分类指数构成，每日发布；月度指数
由14项分类指数构成，每月15日发布。想了解更全面更
具体的平安信息，请关注“珠海平安指数”官方微信公众
号了解和参与平安珠海建设。

“珠海平安指
数”官方微信
公众号

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

镇街

\

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

生态
安全

8.504

8.311

8.407

8.301

8.327

8.204

8.141

8.602

8.038

8.221

8.835

8.205

8.264

8.313

8.38

8.515

8.36

8.563

8.813

8.617

9.4

9.4

9.4

8.137

8.335

治安
指数

28.531

30.000

27.973

24.841

26.741

27.960

28.879

28.985

23.509

27.287

24.373

29.302

26.267

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

28.618

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

城市
管理

9.964

10.0

9.246

9.891

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

市民
诉求

9.635

9.014

9.678

10.0

10.0

9.843

10.0

10.0

9.735

10.0

9.763

9.663

9.181

9.948

9.548

9.641

9.609

9.427

9.962

9.93

7.519

10.0

10.0

8.781

10.0

食药品
安全

14.099

12.0

14.989

13.815

14.728

14.695

14.516

14.595

14.594

14.569

14.622

14.596

14.754

14.54

14.593

14.842

14.886

15.0

12.0

14.547

12.0

12.0

12.0

14.694

14.794

交通
安全

14.913

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

14.644

15.0

15.0

15.0

15.0

13.353

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

14.912

15.0

消防
安全

10.000

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

平安+
指数

95.645

94.325

95.293

91.848

94.796

95.702

96.536

97.182

90.876

95.077

92.237

96.766

93.466

97.801

97.521

96.351

97.855

97.99

94.393

98.094

93.919

96.4

96.4

96.524

98.129

平安
提示

近日，市第三批援助湖北医疗
队出征，前往荆州市中心医院抗击
疫情。医疗队中有5名医务人员来
自市第五人民医院。他们在进行医
疗援助的同时，以日记的方式，记录
了这段日子中感人的故事。

2月22日 荆州 5℃ 晴

援助湖北医疗队队员王玲：上
午，荆州市中心医院为我们珠海援
助湖北医疗队举行了一个简短的欢
迎仪式，感谢我们的到来。

下午，我们在荆州市中心医院
接受培训后便进入病房。院感老师
教我们尽量用鼻子呼吸，但我穿戴
好防护服进病房后不到十分钟，就
感觉呼吸憋闷，鼻子和嘴一起呼吸
都感觉不够气。其他同事也如此。

其间，一位同事由于长时间佩
戴 N95 口罩，鼻子被压痛得受不
了，护士长就带着我们赶紧退出重
症病区。经过一系列消毒后，此次
岗前演练结束，我们回到了酒店。
在酒店洗漱后，我打算早点休息，养
精蓄锐，准备迎接明天的艰巨任务！

2月23日 荆州 9℃ 阴

援助湖北医疗队队员张英武：
今天开始正式上班，我被分到院感
监控班。虽然没有直接接触患者，

但我的担子也很沉重，因为我的职责
是把控战友们的防护服是否穿好，这
关系到他们的安全。

我们反复练习穿脱隔离衣，只有
我们熟练了，才能保证战友们没有纰
漏。疫情就是命令，防控就是责任，今
天我真真切切感觉到了这份责任。

援助湖北医疗队队员杨锦萍：今
天是我进入病房工作的第一天。因为
我是早上 8 时的班，所以要提前到医
院穿好防护服。7时20分从酒店到医
院后，花了近半个小时穿隔离衣，穿好
出来，我已出了一身汗。

跟组长进行接班后，我开始有些
不舒服，可能是因为说话太急、走路太
快，再加上第一天在这样的病房工作
有些紧张。大家都很关心我，发现我
不舒服后都让我去休息。

我们上班要经常巡视病人，到了
饭点要为病人发放午餐，还要协助一
些不能自理的患者进餐。病区里有一
位 80 多岁的高龄患者，他的喂食、翻
身、床上大小便等所有的日常护理都
要由我们护理人员协助完成。

援助湖北医疗队队员肖玉玲：我
今天上晚班（18时到23时），跟晚饭时
间有点冲突，再加上我还要提前大半
个小时去穿好防护服，因此晚饭是吃
不到了，只能简单吃点面包。

穿防护服时，因动作幅度过大，再

加上说话，我很快就有点受不了。
还好有两位同事姐姐带着我，叫我
做任何事情都慢点，让我忐忑的心
踏实了很多。

2月25日 荆州 13℃ 阴

援助湖北医疗队队员张英武：
今天对我来说是特殊的一天，因为
我从院感监控班调到了重症病房，
与同事们并肩作战。

这几天，家人非常担心我，反复
提醒我不要大意，特别是我妻子，她
说：“我不反对你上前线，但你要记
住你不光是医院的护士、国家的战
士，同时你也是这个家庭的支柱，所
以你一定要保护好自己。”每每想到
这些，我穿防护服时都会分外认真。

其实，在病区交接班、查房、做
治疗难度都不算大。对我来说，唯
一不适应的就是长时间穿着防护服
工作，喝水、排泄这些平日里再正常
不过的事，这时都变成了困难。每
当想到有的同事穿着防护服坚持工
作十多个小时，我就告诉自己必须
克服困难，要做坚强的勇士！

2月26日 荆州 12℃ 小雨

援助湖北医疗队队员杨锦
萍：今天是我们到荆州市的第七
天，一个星期了。因为上夜班（从

翌日零时到凌晨 4 时），所以我在
23 时就出发去医院。今晚和我一
起上班的是两位新同事，荆州市
中心医院的90后医护人员。

我们负责的患者中有一名比
较特殊：患者由于出现心衰，从上
一班的19时开始做血透，直到我们
这一班的凌晨3时多才结束。做完
血透注射补液时，由于患者的血管
比较难找，再加上我穿着防护服、
戴着护目镜，打针没有手感，平时
非常简单的打针操作，变得非常之
难。一针不行，两针还是不行，第
三针终于打准了！松了一口气的
同时，我对这名患者充满愧疚，如
果我的技术水平再高一些就好了，
那样能让他少受些苦。

荆州市政府很贴心，专门安排
民警接我们这些下夜班的医护人员
回酒店。在这陌生的城市受到这样
的保护，真的很暖心！

回到酒店已是凌晨 5 时。以
前在珠海下夜班后都是先吃点零
食填填肚子，再洗澡睡觉。现在
不一样，不管多累多饿，都要先
洗漱半小时以上才能做其他事。
突然好想吃零食，好想喝奶茶。
哈哈，慢慢适应吧，一切都会好
起来的！

本报记者 康振华 整理

市五院援助湖北医务人员记下难忘瞬间

“克服困难，做坚强的勇士”

本报讯 记者马涛报道：28
日下午，由广东省天行健慈善基
金会捐赠的2000套隔离衣顺利
送达香洲区人民医院，用于该院
疫情防控工作。记者从香洲区红
十字会获悉，截至28日18时，香
洲区红会共收到防控疫情捐款物
价值 699 万余元，捐款 136 笔
4410183 元 ；物 资 39 笔 价 值
2589687元。

据了解，疫情发生以来，香
洲区红十字会与广东省天行健
慈善基金会积极响应号召，依
法规范有序参与疫情防控工
作，做好疫情防控慈善募捐和
协助境外物资捐赠的通关业务
办理工作，成为抗击疫情的重
要力量。两家慈善机构通力协
助多笔进口通关业务办理工
作。近日，广东省天行健慈善
基金会从香洲区红十字会方面
得知香洲区物资急缺后，通过
多方联系，决定捐赠2000套隔
离衣，价值19万元，用于香洲区
疫情防控工作。

另外，2月 26日，珠海市宝
盛房地产开发有限公司捐赠口罩
15040只、防护服100件、84消
毒液40桶、测温计100个，价值
共计151760元，用于香洲区疫
情防控工作。

香洲区红十字会相关负责人
表示，疫情牵动着社会各界的心，
抗击疫情已成为每个公民义不容
辞的责任，社会各界用爱心传递
人间真情，携手助力疫情防控，同
舟共济渡过难关。

两慈善机构通力协助

协手助力疫情防控

本报讯 记者刘联 通讯员魏敬羽
许育秀报道:在防护物资紧缺的时刻，珠
海九洲控股集团（下简称“九洲集团”）
向市中西医结合医院捐助防护物资。
复工复产之际，市中西医结合医院医护
专家团队来到九洲集团现场提供防疫
服务，为九洲集团员工健康保驾护航。
企业和医院用各自的专业和担当，成就
一段团结互助携手共克时艰的佳话。

新冠肺炎疫情暴发以来，一线医
护人员存在较大安全隐患。1月29
日，市中西医结合医院向社会发出紧
急采购医用防护物资的公告。看到公
告后，九洲集团立即向市中西医结合
医院捐助了一批价值200万元的医用

防护物资，为白衣战士提供了极大
的安全保障。

“白衣战士奋战在抗击疫情的
最前线，保护白衣战士的安全，也是
我们国企的担当。”九洲集团有关负
责人说。

目前，企业复工复产工作正紧
张展开，市中西医结合医院主动与
九洲集团联系，建立联防联控机制，
落实疫情防控、疾病检测及诊疗等
工作，助力九洲集团顺利复工复产。

2月26日，市中西医综合医院
派出三支队伍来到九洲集团。专业
医疗队对九洲集团服务前线和施工
人员分批免费进行现场核酸检测，

检测规模500人次。医疗专家对九
洲集团办公大楼、食堂、九洲港客运
站的防疫工作进行现场指导，引导
九洲集团落实好企业和个人的防护
措施，提出可行性整改建议。该院
还将利用网络会议等形式，远程对
九洲集团内各公司的防疫工作进行
指导，如客运站、宿舍、船舶、餐厅在
内的公共场所等，对企业的防疫问
题做专业解答。

为增强员工身体抵抗力，该院
向九洲集团赠送了预防流感中药
汤剂及香囊；此外，还将对九洲集
团员工开设防疫绿色通道，保障九
洲集团员工的身心健康。

市中西医结合医院与珠海九洲控股集团建立联防联控机制

团结互助携手共克时艰

本报讯 记者刘联 通讯员陈佳
佳 董飞报道：记者28日从广东省中
医院珠海医院了解到，自2月8日开
始，该院中医专家团队进驻市集中隔
离医学观察点，为集中隔离人群提供
中西医协同的综合预防方案，取得良
好的防治效果。

“张开嘴巴，我看看您的舌头！”
在市集中隔离医学观察点，广东省
中医院珠海医院治未病中心主任成
杰辉看到一位隔离者的舌头淡红、
苔白，把脉发现患者脉滑，综合问诊
情况，他初步判断这位隔离者应该
是脾虚湿困引起的腹部不适。于

是，成杰辉为隔离者开出健脾化
湿、理气宽中的药方。当天下午，
该院为患者搭配好颗粒剂中药，
并送到医学隔离观察点，交给隔
离者服用。

据了解，我市设置了密切接触
者集中隔离医学观察点，作为此次
疫情防控的“前移哨点”，隔离人员
得到集中医学观察和人性化管理。
在市委、市政府统一部署下，广东省
中医院珠海医院和市人民医院在原
有的规范隔离防控措施基础上，决
定增加中医药干预手段，为集中医
学观察的隔离人群提供中西医协同

的综合预防方案。
广东省中医院珠海医院非常重

视此次疫情防控工作，针对望海楼
集中观察点建立最优的中医干预方
案，前期多次组织院内专家根据本
次疫情特点，结合岭南气候特征，针
对不同体质拟定基础预防药方，并
制定详尽的中医信息采集表，提前
派发给隔离人群填写。院内中医药
专家李创鹏、张艳玲、成杰辉每天轮
班到现场为隔离人群会诊，制定个
性化中医防疫药方，并对服用中药
后的症状变化进行监测，及时调整
方案。

中西医协同综合预防

中医专家为集中隔离人群把脉开方


